
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

n/d

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 227,510 MWh Montevideo (AccuWeather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 28-Dic 29-Dic 30-Dic 31-Dic 1-Ene 2-Ene 3-Ene

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 18,666 1,440 3,259 2,568 2,247 2,432 3,360 3,360

C. Baygorria 10,226 720 1,743 1,296 1,107 1,328 2,016 2,016

C. Palmar 32,206 1,944 1,607 4,854 3,445 4,989 7,492 7,875

C. Salto Grande 42,767 11,369 7,170 5,369 4,235 3,960 5,053 5,611

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 86,789 10,592 10,713 14,322 17,602 13,198 10,210 10,152

Solar 13,271 2,055 2,038 2,021 2,009 1,213 1,869 2,066

Biomasa 25,560 2,760 2,760 2,760 4,320 4,320 4,320 4,320

TOTAL S.I.N. (MWh) 227,510 30,880 29,290 33,190 33,800 30,630 34,320 35,400

Exportación (MWh) 28-Dic 29-Dic 30-Dic 31-Dic 1-Ene 2-Ene 3-Ene

Argentina / Brasil 1,975 0 0 0 1,165 810 0 0

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 509.2 100.0 0.0

Baygorria 492.8 0.0 0.0

Palmar 715.1 0.0 0.0

Salto Grande 1077.9 1765.7 0.0

Fuente: INMET
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

PRECIPITACIONES ACUMULADAS 7 DIAS (27/12/2024)

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 34.91 35.00 34.99 34.99 34.98 34.94 34.88

SGU 34.85 34.79 34.80 34.83 34.87 34.85 34.80

SGA 34.98 35.21 35.18 35.14 35.09 35.03 34.96
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Composición de la Generación Programada
Río Negro
Salto Grande
Térmicas TV + Mot.
Térmicas TG
Biomasa
Import. Argent.
Import. Brasil
Solar
Eólica

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 2029.0 1929.0 1829.0 1729.0 1665.0 1614.0 1565.0

Turbinado SGU 1430.2 1183.4 1038.0 868.1 808.9 1046.4 1169.9

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

Turbinado 273.2 629.0 499.2 426.3 461.4 637.5 637.5

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Turbinado 400.4 215.8 667.1 538.8 780.3 1171.8 1231.7

Vertimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 28-Dic 29-Dic 30-Dic ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 7,267 1,440 3,259 2,568

C. Baygorria 3,759 720 1,743 1,296

C. Palmar 8,405 1,944 1,607 4,854

C. Salto Grande 23,908 11,369 7,170 5,369

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 35,627 10,592 10,713 14,322

Solar 6,114 2,055 2,038 2,021

Biomasa 8,280 2,760 2,760 2,760

TOTAL S.I.N. (MWh) 93,360 30,880 29,290 33,190

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada 

modulable

- Forzamientos hidro

-Eol

- BON/BAY/PAL/SGU

- Motores

- PTA 16

- PTB CA (2 unidades)

- PTA78

- CTR
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